# Gemeinde Spiekeroog Liegenschaften Vorlagen-Nr. 01/117/2016

### **BESCHLUSSVORLAGE**

#### öffentlich

↓ Beratungsfolge	Sitzungstermin	TOP
Verwaltungsausschuss der Gemeinde Spiekeroog		
Rat der Gemeinde Spiekeroog		

#### Betreff:

## Beratung und Beschluss über die KWL-Stromausschreibung E/0071 f. 2018/19 Sachverhalt:

Der Rat der Gemeinde Spiekeroog wird gebeten zu entscheiden, ob die Gemeinde Spiekeroog sich an der Stromausschreibung E/0071 für den Zeitraum 01.01.2018 bis 31.12.2019 beteiligen möchte.

Alle weiteren Informationen können aus den Anlagen entnommen werden, die dieser Vorlage beigefügt sind.

Da bisherige Vergaben über die KWL reibungslos verliefen, wird eine erneute Beteiligung seitens der Verwaltung empfohlen.

Bei der letzten Vergabe wurde seitens des Rates die Variante 2 "Ökostrom" gewählt. Bei dieser ist, wie unter Nr. 9 zu lesen, ein um ca. 0,1 Cent höherer Strompreis zu erwarten.

**Beschlussvorschlag:** Der Rat der Gemeinde Spiekeroog beschließt die Teilnahme an der KWL-Stromausschreibung E/0071 für den Versorgungszeitraum 01.01.2018 bis 31.12.2019. Die Verwaltung wird beauftragt, die Verträge abzuschließen.

Spiekeroog, den 06.12.2016	Abstimmungsergebnis:					
	Fachausschuss	Ja:	Nein:	Enth.:		
(Schütte, Oliver)	VA	Ja:	Nein:	Enth.:		
	RAT	Ja:	Nein:	Enth.:		

#### Anlagenverzeichnis: